
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Etelä-Karjalan hyvinvointialue

Lausunto

05.08.2024

Asia:  VN/14777/2024

Hallituksen esitys eduskunnalle sairauspäivärahan muutoksia ja 
sosiaaliturvarahastojen säästöjen kanavointia koskevaksi lainsäädännöksi

Lausunnonantajan lausunto

Lausuttavaa sosiaaliturvarahastoihin kohdistuvien säästöjen kanavoinnista?

Työnantajien henkilöstökustannusten (työnantajakulut) kasvattaminen voi vähentää työnantajien 
halukkuutta työllistämiseen. Tämä voi kohdistua erityisesti osa-työkykyisiin henkilöihin ja heikentää 
täten entisestään heidän asemaansa työmarkkinoilla.

Lausuttavaa sairauspäivärahan laskentakaavan muuttamisesta?

Muutos kohdistuu erityisesti pienituloisiin, joka heikentää heidän tilannettaan entuudestaan. 
Aiheuttaa muiden tukien lisääntyvää tarvetta.

Työllisyyttä tukevien toimintojen heikentäminen (kuntoutusraha ja osasairauspäivärahan 
alentaminen) heikentävät motivaatiota ja työhön palaamista. Tämä voi aiheuttaa sen, että ihmisiä 
"tipahtaa" muiden kenties kalliimpien palvelujen pariin.

Lausuttavaa taloudellisista vaikutuksista?

Muutosten vaikutusten arviointia pitkällä tähtäimellä tarvitaan lisää ja vahvemmin ennen päätöksen 
tekoa.

Lausuttavaa työllisyysvaikutuksista?

Voi heikentää työllistymistä tietyillä henkilöryhmillä. 

Lausuttavaa vaikutuksista kotitalouksiin?

Lisää muiden tukien hakutarvetta kun tulotaso laskee pienituloisilla entuudestaan.

Lausuttavaa vaikutuksista yrityksiin ja muihin työnantajiin?

Työnantajat voivat välttää työhönottoa, varsinkin osa-työkykyisten kohdalla. Voi heikentää 
pienyrittäjien asemaa.

Lausuttavaa vaikutuksista viranomaisiin?
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Lisää muiden viranomaisten työtä esim.  muiden etuisuuksien haussa. Vaikutukset esim. 
sosiaalipalvelujen tarpeisiin kasvaa.

Lausuttavaa muista yhteiskunnallisista vaikutuksista?

Sairastavuus pitkittyy ja vaikeutuu. Sosiaalipalvelujen tarve kasvaa, joka voi tulla kalliimmaksi 
yhteiskunnalle.

Lausuttavaa voimaantulosta ja siirtymäsäännöksestä?

Vaikutusten arviointia tehtävä tarkemmin ennen voimaantuloa ja arvioitava koko kokonaisuutta 
kaikkien sosiaalipalvelujen näkökulmasta käsin.

Muuta lausuttavaa esityksestä?

Esitys lisää eriarvoisuutta ja pahimmillaan syrjäytymistä yhteiskunnasta ja työelämästä.
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